

CENA DZIENNIKA:

w Łodzi:

Rocznie... w Królestwie i Cesarstwie...

Cena pojedynczego numeru 6 kop.

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za jeden wiersz pełnym lub za jego mniejsze 6 k., z ustępstwem: za 2 razy 5%...

KALENDARZYK.

Dziś: Jadwigi Wdowy i Terezy P. Jutro: Florentyna Biskupa.

Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Piotrkowska, hotel Hamburgski Nr. 275.

Ogłoszenia przyjmowane są w Administracyi „Dziennika” oraz w Biurach Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera w Warszawie i w Łodzi.

Reklamy nadawane bez zastrzeżenia—nie będą zwracane.

Z warszawskiego oddziału towarzystwa popierania przemysłu i handlu.

(Dokończenie — patrz Nr. 218).

Przemysł bawełniany. Zastój najdotkliwszy w końcu r. z. trwał do połowy r. b. W Niżnym-Nowogrodzie na jarmarku...

Starać się trzeba, aby projektowana podwyżka odnosiła się tylko do bawelny, sprawdzonej przez porty rosyjskie.

Przemysł papierniczy. Papiernictwo krajowe znajduje się od lat kilku w ciężkim położeniu. Ponieważ produkuje ono więcej niż Królestwo może potrzebować...

Przemysł garbarzki. W ciągu ostatnich kilku miesięcy dało się zauważyć polepszenie w zbycie po zastój długotrwały.

tanioci wytwarzania może już współzadecyzować ze skórami zagranicznymi z powodzeniem. Za granicę zaś sprzedają garbarnicy warszawskie głównie do Niemiec...

dzimy warunki cła i przewozu są bardzo niekorzystne, mimo to garbarstwo polskie produkuje rocznie za 8 mil. rs., stoi więc wysoko.

W końcu swego przemówienia przewodniczący sekcji wspominał też o niedogodnościach, zwłaszcza dla przemysłu przedalniczego i tkackiego, wynikających z wprowadzonego obecnie cienia próbek bezwartościowych...

Następnie sekcya odczytała wniosek pp. Jul. Werthaima i Stefana Kossutha w przedmiocie wzajemnego ubezpieczenia gubernialnego od ognia zakładów fabrycznych...

Z kolei nastąpiło odczytanie wniosku p. Rob. Sommera, właściciela fabryki wyrobów tłuściojących, w przedmiocie ustosunkowania cła od tiulu i wyrobów z niego.

LISTY Z WARSZAWY.

Teatr. — „W domu i za domem” Leona Madejskiego. — Farsa czy melodramat? — „Bracia Rantau” Beckmana-Charfiana.

Działają tu bowiem właściwie cztery osoby tylko, reszta są to figury epizodyczne lub poboczne, jak np. stary nauczyciel Florant i jego rodzina...

A przytem akcja uboga, wsparta jest tysiącem misternie obrobionych szczegółów i ożywiona typową postacią starego poczciwca Florentego...

Taką też jest i całość „Braci Rantau.” Szuka to na wskroś uczucia, a jestto rodzaj, od którego cokolwiek odzwyczaizali nas repertuar francuzki...

ta jest nie na sztucznych i efektach, ale na starciu charakterów. Jeśli teatr ciegło występuje z nowościami, w literaturze mamy ich obecnie także kilka.

Autor jest widocznie dobrze obznajmiony ze stanem kraju, rozprawia o kwestyach społecznych, agrarnych, politycznych, zna różnorodne zdania krążące o nich pomiędzy ziemianami.

Ktokolwiek jednak napisał „Jurka,” nie wpływa to na jego wartość i znaczenie, jestto niezaprzeczenie dzieło talentu, chociaż niewyrobionego jeszcze, nad którym autor nie zapanował, znać także, iż jestto dzieło pierwsze, niewprawne, ale gorące, tendencyjne, w którym, jak zwykle w pierwszym dziele autor chciał wypowiedzieć zbyt wiele, dla tego to, co chwila spotykamy rozprawy, czyniące przynajmniej z pierwszej części powieści rzecz czysto dyktykowaną.

Rozprawy podobne prowadzi z sąsiadami swemi prezes Zatorowski, wzór obywatela, pan podstoli naszych czasów.

pracy, rozumem gospodarstwem i oszczędnym życiem powiększył szczypta, szlachetką fortunę i odkupił dawne włości swych przodków...

Zasobny, w kraju ubogim, mając kwintę cy unajtek wśród bankrutujących, prezes przychodzi chętnie z pomocą współobywatelom, ale tym tylko, dla których ta pomoc może być skutecznym ratunkiem.

Naturalnie, że prezes wglądał pilnie w życie i potrzeby swoich podwładnych, że dbał o zdrowie ich i wygody, słowem, że był ojcem i przyjacielem tych wszystkich, co od niego zależeli.

Prezes więc był człowiekiem wzorowym i spoglądając w dzień na wizerunki swoich antenatów, mógł z dumą powiedzieć, iż szedł godnie ich śladem i tak jak oni niedyś, tak on dzisiaj przodował narodowi.

Prezes jednak miał swoją złą stronę, wadę wypływającą z przymiotów, oto był namielnie przywiązany do swego rodu i to nie tylko do nazwiska Zatorowskich, ale nawet do ich cech narodowych, zarówno fizycznych, jak moralnych.

Takim prawdziwym Zatorowskim jest „Jurk,” synowiec prezesa, dla tego też stryj ma do niego słabość, chociaż sam też lekkomyślny głowy nie posiadał.

Fakt to tem dziwniejszy nawet, iż brat „Jurka” przedstawia wszelkie gwarancyjne charakteru, jakich wzorowy obywatel w spadkobiercy swym pragnąć może.

Prezes jednak, chcąc postawić granicę lekkomyślności u lubionego synowca, majątek zapisuje synowi jego i sądzi, że tym sposobem zadość uczynił sercu i sumieniu.

(Dok. nast.)





O G Ł O S Z E N I A.

PRZEWODNIK ADRESOWY.

Fabryka wyrobów kamieniarskich pomnikowych, sztukatorskich, terrakotowych artysty rzeźbiarza TEOFILA GODECKIEGO Warszawa, Choźna N. 2. 2106-0-0

Dr. Rundo leczy choroby nerwowe, jako też cierpienia żołądka i kiszki za pomocą elektryczności. Nowowiejska dom W-go Jarcinińskiego. 1977-0-0

Alfred Kwasniewski LEKARZ-WETERYNARYJ miasta Łodzi. Wschodnia, dom Zieglera. 1819-0-0

W pokojach gościnnych przy handlu win i delikatesów L. JANISZEWSKIEGO od godz. 1-ej do 3-iej po południu wydawane są obiady po kop. 50. 1992-0-0

M. GUTENTAG Jubiler, Nowy-Rynek Nr. 3. 1838-0-0

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność m. Łodzi i okolic, że otrzymałem wytyczną sprzedaż PIVA z browarów parowych Hermana Junga w Warszawie. Polecajo się przede wszystkim Szanownych Konsumentów, oznajmiając, że wszelkie obstatunki przyjmuję w składzie moim materiałow aptecznych pod firmą „E. Stebel-ski“, ulica Piotrkowska N. 514.

Edmund Stupnicki. Cena: autalek 1/4 po rs. 2 kop. 60 butelka Pale-Ale po 10 bawarskiego 5 2156-0-0

Droga żelazna FABRYCZNO-ŁÓDZKA podaje do wiadomości, że z dniem 1 (13) b. m. w komunikacji zamorskiej przez Odessę, przyjmowane są zaletzenia, (Nachnamen), do portów morza Czarnego i Azowskiego, oraz do stacji drogi żelaznej Kutais, Tyflis i Baku. Jedno zdziwienie nie może przenosić sumy rs. 2,000. 2166-3-1

Лодзинское Отдѣление Польскаго Банка.

Смѣгъ объявляетъ, что на основаніи гредписанія Польскаго Банка, 14 (26) Октября с. г. и въ слѣдующіе дни, начиная съ 12 часовъ дня, будутъ производиться въ Лодзинскомъ магазинѣ Польскаго Банка гласныя торги на продажу разныхъ товаровъ заложенныхъ въ этомъ магазинѣ и въ свое время невыкупленныхъ.

Продажа будетъ производиться за наличныя поддекація уплатъ тотчасъ по оставленіи за покупщикомъ торговъ.

Гор. Лодзь, 17 Сентября 1885 года.

Управляющій: Белцковскій. Контролеръ: Ицгеръ. 2118-3-3

Oddział banku polskiego w Łodzi.

Niniejszem podaje do wiadomości, że z mocy rozporządzenia banku polskiego w dniu 14 (26) października i następnych o godzinie 12 w południe odbywać się będzie w magazynie banku polskiego w Łodzi, główna licytacja na sprzedaż różnych towarów w tymże magazynie zastawionych i w swoim czasie nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotówkę, zaraz na miejscu placić się mając.

Гор. Лодзь, 17 Сентября 1885 года.

Управляющій: Белцковскій. Контролеръ: Ицгеръ. 2118-3-3

Droga żelazna WARSZAWSKO-TERESPOLSKA

zawiadamia, że z dniem 1 (13) października r. b. stacya Terespol włączoną zostaje napowrót do taryfy specjalnej, obowiązującej od dnia 1 (13) lipca r. b., dla przewozu transportów zbożowych z dróg żelaznych południowo-zachodnich. Nadmieniam wszakże, że opłata za przewóz tychże transportów, przybywających z dróg żelaznych południowo-zachodnich pod adresem stacyj drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej, a wydawanych na żądanie interesantów, na stacyi Brześć-Terespolski, obliczona będzie podług taryfy miejscowej dróg żelaznych południowo-zachodnich. 2164-1-1

Drukarnia Dziennika Łódzkiego Piotrkowska N. 275. Przyjmuje wszelkie roboty w zakres drukarstwa wchodzące, wykonywając takowe jak najstaramiej, po cenach przystępnych.

Materye Welniane „NONPAREIL“

Aksamit na suknie damskie, powszechnie używany teraz Angielski Welwet do ubrań.

Atlasy we wszystkich kolorach.

SATIN du MERVILLEUX Firanki Angielskie niciane Firanki Szwajcarskie tiulowe

Barchan pikowy MATERYE NA PORTYERY

Dywany różnej wielkości Koldry na łóżka i do podróży

PEŁÓTNA Fińskie i Jarosławskie BIELIZNA MĘZKA etc. etc. etc.

polecają po cenach tanich JAKÓB IZRAELSOHN et Comp.

w Łodzi. ulica Piotrkowska Nr. 254 dom Rosena. 2136-3-3

M. Donchin

były adwokat przy sądzie okręgowym łomżyńskim osiadł w m. Łodzi, przyjmuje sprawy cywilne jako też karne. Mieszka przy ul. Piotrkowskiej, dom W-go Lebel Sachs obok domu W-eh Scheiblerów. 2124-10-7

Poszukując każdego czasu umieszczenia: Rutynowana nauczycielka z patentem, średnio muzykalna, posiadająca języki polski, francuski i niemiecki, na 300 rubli. Młoda nauczycielka polska, uzdolniona w muzyce, znająca dokładnie języki niemiecki i francuski, na 260 rubli. Nauczyciel domowy z wyższem wykształceniem na 300 rubli. Bony polski, niemiecki, muzykalne i obeznany z systemem frobluskim. Bliższą wiadomość udzieli R. M. Koczerowski w Poznaniu. 2160-2-1

SPECYALNY MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH

pod firmą E. RÖDER Zielona N. 265

po powrocie właścicielki z Paryża znowoprzuty został w najświeższe modele sukien, okryć, kupeluszy, w materyały lokciowe na suknie, oraz przybory do toalety damskiej należącej. 2148-3-3

NIECAŁA 3.

ZAKŁAD LIBERYI przy współudziale b. pracownika J. Konarskiego pod firmą:

K. STEFAN

przyjmuje wszelkie obstatunki w zakresie liberyi.

Na prowincyj wysłał się gratis cennik, sposób brania miary i broszurka o liberyi.

NIECAŁA 3 w Warszawie. 2108-3-3

Foszakuje się zdolnego majstra

do fabryki: przebralsi welny i ktaekiej, mającej kapitału zakładowego 600,000 rubli, a istniejącej w Moskwie - do wyrobu chustek welnianych i bawelnianych, sukna, kurtów, flaneli i tp. towarów; majster ten powinien być przygotowanym do zajęcia w razie potrzeby miejsca dyrektora całej fabryki, to jest modn niż kierować i mieć dobre pojęcie o wszelkich materyałow fabrycznych. Wynagrodzenie bardzo dobre, a to zaletnia od znajomości kandydata pomienionego faciu, do pensji należy również przystawić mieszkanie. O szczególowo wiadomości osobliwie lub piśmienne uprasza się. Adres: kantor D. R. Martynowa, Moskwa, Bolszaja Dmitrowska, Gazetnyj pereulok, dom Sołodownikowa. 2143-3-2

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 13 października.

Table with multiple columns: Wskaz., ZA, Dyskont, Z końcem giełdy, Dopełnione transakcyje, Akceje, and others. Lists various market data and stock prices.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH

Table showing train schedules with columns for departure (odchodzą) and arrival (przychodzą) times for various stations like Łódź, Warszawa, and others.

Table titled 'ROZKŁAD POCIĄGÓW TOWAROWYCH DROGI ŻELAZNEJ FABRYCZNO-ŁÓDZKIEJ' showing freight train schedules with columns for departure and arrival times.